АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           15 июля 2016 года                                                                                                                                   № 288 -П

                                                                                                                                                                              Экз.№
с.Б.Нагаткино
О создании рабочей группы по решению вопросов при подготовке и реализации проектов муниципально – частного партнерства в муниципальном образовании «Цильнинский район»

В целях регулирования взаимоотношений органов местного самоуправления, юридических  лиц в рамках муниципально-частного партнерства, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Цильнинский район»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о рабочей группе  по решению  вопросов при подготовке и реализации проектов муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании  «Цильнинский район» (Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по решению вопросов при подготовке и реализации проектов муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании «Цильнинский район» (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Смехова В.А.
Глава муниципального образования
«Цильнинский район»                                                                         Х.В.Рамазанов

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

муниципального  образования  «Цильнинский район»

от 15 июля  2016 № 288-П

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по решению  вопросов при подготовке и реализации проектов муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании «Цильнинский район»
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по решению вопросов при подготовке и реализации проектов муниципально-частного партнерства (далее - рабочая группа) создается в целях обеспечения взаимодействия структурных подразделений Администрации муниципального образования «Цильнинский район» при решении вопросов, возникающих при применении механизма муниципально-частного партнерства.
1.2. В состав рабочей группы включаются представители структурных подразделений Администрации муниципального образования «Цильнинский район». Председателем рабочей группы назначается начальник управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район», заместителем председателя рабочей группы назначается начальник управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации муниципального образования «Цильнинский район».
1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ульяновской области, муниципальными правовыми актами Главы муниципального образования «Цильнинский район»  и администрации муниципального образования «Цильнинский район», настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Выработка предложений по подготовке документов, необходимых для реализации инвестиционных проектов в рамках муниципально-частного партнерства.

2.2. Выработка предложений по решению организационных, финансовых и правовых вопросов, возникающих в связи с реализацией инвестиционных проектов в рамках муниципально-частного партнерства.

2.3. Выработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы в сфере муниципально-частного партнерства.

3. Порядок работы рабочей группы

3.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

3.2. Председатель рабочей группы руководит рабочей группой, планирует ее деятельность. В его отсутствие функции председателя рабочей группы делегируются заместителю председателя рабочей группы.

3.3. Секретарь рабочей группы:

- готовит повестки дня заседаний рабочей группы, проекты ее решений, иных документов рабочей группы;

- ведет протоколы заседаний рабочей группы;

- организует документооборот, обеспечивающий деятельность рабочей группы.

3.4. Заседание рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. При невозможности членов рабочей группы лично присутствовать на заседании рабочей группы к участию в заседании рабочей группы допускаются их представители.

Для членов рабочей группы, к компетенции которых относятся проблемные вопросы рассматриваемого проекта муниципально-частного партнерства, присутствие на заседании рабочей группы обязательно.

3.5. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, рабочая группа простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования принимает соответствующие решения, которые оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

3.6. Протокол заседания рабочей группы подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

3.7. Рабочая группа в установленном порядке имеет право получать от структурных подразделений администрации муниципального образования «Цильнинский район» необходимую информацию по вопросам своей деятельности.

________________

  ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

муниципального  образования  «Цильнинский район»

от 15 июля 2016 № 288 -П

СОСТАВ

рабочей группы  по решению вопросов при подготовке и реализации проектов муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании «Цильнинский район»
	Председатель рабочей группы, Смехов Владимир Алексеевич
	Начальник управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Заместитель,

Сандркин Владимир Николаевич
	Начальник управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Секретарь, Старостин К.С.
	Консультант отдела ТЭР, ЖКХ и строительства администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Члены рабочей группы:

	Старостина Ольга Борисовна
	И.о.заместителя Главы администрации муниципального образования «Цильнинский район», начальник правового обеспечения

	Семеленова Ирина Федоровна
	Начальник финансового управления администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Узиков Анатолий Александрович
	Начальник управления по социальному развитию администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Левендеев Николай Николаевич
	Начальник отдела образования администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Фомина Валентина Ксенофонтовна
	Начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Космовская Лилия Фергалиевна
	Начальник отдела по муниципальным закупкам администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Шубина Зинаида Дмитриевна
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации муницпального образования «Цильнинский район»

_______________